
Intersport Partner Service A/S

M.P. Allerups Vej 45, 5220 Odense SØ

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 15 73 33 06

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/4 2022

Peter Lau Larsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12

Balance 31. december 13

Egenkapitalopgørelse 15

Noter til årsregnskabet 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Intersport Partner Service A/S
M.P. Allerups Vej 45
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 15 73 33 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 29. regnskabsår
Hjemstedskommune: Odense

Bestyrelse

Peter Bedsted, formand
Peter Lau Larsen
Thomas Just Rasmussen

Direktion

Peter Lau Larsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal
5230 Odense M

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af ordinær primær drift	4.985	-1.774	1.752	-20.140	-34.755
Resultat før finansielle poster	5.437	204	2.506	2.688	-26.398
Resultat af finansielle poster	-2.323	-51	-1.108	2.008	-2.908
Årets resultat	3.341	-31	1.398	7.455	-31.247
Balance					
Balancesum	113.818	83.597	105.778	56.701	49.059
Egenkapital	13.927	9.781	10.464	-934	-34.390
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	-200	0	0
Antal medarbejdere	0	0	0	3	1
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	4,8%	0,2%	2,4%	4,7%	-53,8%
Soliditetsgrad	12,2%	11,7%	9,9%	-1,6%	-70,1%
Forrentning af egenkapital	28,2%	-0,3%	29,3%	-42,2%	166,5%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

INTERSPORT PARTNER SERVICE A/S er kædecenter for aktionærernes INTERSPORT butikker og øvrige sportsbutikker i Danmark og Færøerne.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på TDKK 3.341, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 13.927.

Selskabet har bibeholdt sine aktiviteter i lighed med tidligere år.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Med hensyn til direktionens forventning til selskabets resultat for 2022, så er der grundet den uro der er skabt ved invasionen af Ukraine, flere faktorer der kan påvirke det resultatmæssige udfald for 2022. Direktionen vurderer, at selskabets resultat for 2022 vil blive på et højere niveau end 2021 regnskabet, da optimering af logistik og fokuseret ressourcestyring forventes at gøre udfaldet. Det skal dog understreges, at vurderingen omkring et resultatmæssigt bedre udfald primært bygger på forudsætningen om, at forbrugertilliden udvikler sig positivt igen.

Eksternt miljø

Miljøansvar

INTERSPORT bestræber sig på en bæredygtig udvikling ved at:

- Overveje miljø- og naturbeskyttelse i alle beslutninger.
- Arbejde for en miljøbevidsthed blandt alle medarbejdere.
- Leve op til krav i gældende love og regler.
- Bringe hensyn til miljøet ind i alle kontrakter.

Risikofaktorer

Der bliver løbende vurderet på de forskellige risikofaktorer, der kan være forbundet med sportsbranchen og de risici der kan være for INTERSPORT og produktionen af vores egne varer. I nedenstående stykke er beskrevet hvad INTERSPORT anser som værende potentielle risici i relation til arbejdet omkring det eksterne miljø. Overordnet er det vigtigt for os at holde fokus på de herefter beskrevet risikogrupper.

Miljøet er en vigtig faktor for os som virksomhed og vi ønsker at bidrage hvor det er muligt, og mener at selv de små skridt kan gøre en forskel. Vi ønsker at vores forbrugere anser os som en ansvarlig virksomhed og ønsker at vi sender varer ud på markedet, som er i overensstemmelse med alle retningslinjer, så vi undgår risikoen for bad-will og bestræber os på at udvikle vores produkter med miljøet i tankerne, men sikrer samtidig at dette bliver formidlet korrekt til forbrugeren, så vi undgår risikoen for green-washing. Vi arbejder på at nedbringe uønskede kemikalier i produktionen af egne varer. Derudover har vi gennem de seneste år arbejdet på reduktionen af plastikposer. Nærmere beskrivelse omkring vores tiltag i forhold til miljøet kan findes i afsnittet om "Kvalitet og kemikalier".

Ledelsesberetning

Klima forandringer i hele verden gør, at vi alle skal værne om vores jord. Risikoen vedrørende klimaet hænger unægtelig sammen med fokus og risici der er forbundet med miljøet. Som allerede beskrevet ønsker INTERSPORT at vores forbrugere anser os som en ansvarlig virksomhed og vi ønsker kun at sende varer ud på markedet, som er i overensstemmelse med alle retningslinjer, så vi undgår risikoen for bad-will eller dårlig omtale. Derudover bliver det altid forsøgt at tage klimaet i betragtning når varer hjemtransporteres, da vi sjældent gør brug af luftfragt, som er beskrevet under afsnittet "Transport".

INTERSPORT ejer ikke produktionsfaciliteter og er derfor afhængige af faciliteter rundt om i hele verden. Der er en vis risiko i at arbejde med eksterne produktionsfaciliteter og vi tager kraftigt afstand fra at bidrage til uetiske arbejdsvilkår og krænkelse af menneskerettigheder. For at undgå disse risici har vi fokus på at opbygge langvarige og tillidsfulde forretningsforhold med vores leverandører, og det er vigtigt for os at tydeliggøre overfor leverandører, hvem INTERSPORT er og hvad vi står inde for. Vi evaluerer og vurderer løbende alle leverandører. Nærmere beskrivelse omkring dette under afsnittet "Leverandører, arbejdsvilkår og menneskerettigheder".

Disse punkter sammenholder en potentiel risiko for INTERSPORT. Ved løbende at have fokus på disse risici vurderer vi, at det sikrer, at vi minimerer det mulige tab af "brandværdi" i form af dårlig omtale og bad-will både overfor mærket INTERSPORT men også overfor vores egen produktion, som dette ville kunne forårsage, såfremt forholdene ikke er tilfredsstillende.

INTERSPORT Danmark samarbejder på tværs af grænserne i INTERSPORT, da det er vigtigt for os at signalere et fælles budskab. Vi sammenholder og opsætter så vidt muligt fælles målsætninger for at stå stærkere overfor vores samarbejdspartnere, hvilket medfører, at vi kan gøre en forskel.

Kvalitet og kemikalier

INTERSPORT er ansvarlig for at sikre produkter af god kvalitet som ikke indeholder sundhedsfarlige, miljøskadelige eller forbudte kemikalier. EU-reguleringen REACH danner grundlaget for INTERSPORTs kemiske krav. I aftaler med leverandørerne forpligtes disse til at overholde INTERSPORTs krav til kvalitet og brug af kemi. Samtlige leverandører har kontraktmæssigt bundet sig til at overholde REACH forordningen.

IIC har i samarbejde med UL udarbejdet et Product Requirement system, som tydeliggør overfor leverandørerne grænseværdier for de forskellige kemikalier. Disse informationer opdateres løbende og videreformidles til alle leverandører. På internationalt plan opdateres målsætninger for kemikalier i produktionen kontinuerligt. Som udgangspunkt arbejdes der ud fra EU's opsatte krav og lovgivning. Enkelte lande kan imidlertid have højere krav, hvorfor målsætningen vil variere.

Det blev i 2019 formidlet at IIC havde opsat målet, at fra 2020 skulle tekstilproduktionen være helt fri for flourstoffer/PFC. Fra IIC's side har der været fokuseret på produkterne, der ligger under kategorien Outdoor, som har større behov for vand- og smudsafvisning, hvor det er lykkedes at udfase PFC i alt tekstil, rygsække og soveposer i løbet af 2020. Den videre proces i 2021 har været med fokus på at øge andelen af biobaserede overfladebehandlinger.

IIC har kørt et pilotprojekt sammen med BEPI (Business Environmental Performance Initiative).

Ledelsesberetning

BEPI er et søsterselskab til BSCI, hvor der bliver fokuseret på klima og/eller miljøpåvirkninger. Målet var at køre pilotprojektet med nogle enkelte udvalgte leverandører for at få ordentlig indsigt i et fuldt medlemskab.

En del af IIC's leverandører er i løbet af 2019 og 2020 blevet integreret i BEPI's platform. Målsætningen for IIC var at have alle leverandører/produktionssteder integreret i BEPI i løbet af 2021. Planen for 2021 viste sig desværre ikke at holde, hovedsageligt grundet ændringer i BEPI's system, som gjorde det svært at komme videre med opgaven. Det er ikke endeligt besluttet, om man fortsat påtænker at der skal laves en fuld "roll-out" for hele INTERSPORT eller om der skal arbejdes med andre alternativer.

Vi bestræber os på at tage aktivt hensyn til miljøet og mener, at et hvert skridt tæller. I 2019 havde vi øget fokus på nedbringelse af forbruget på plastik og der blev indført forbruger betaling af vores INTERSPORT plastikposer. Dette tiltag bevirkede en reduktion på næsten 40% i indkøbet af vores INTERSPORT plastikposer i løbet af 2019 i forhold til indkøbet af poser i 2018. Som for 2020 har det ikke været muligt at udregne en yderligere sammenlignelig reduktion af indkøbet af plastikposer for 2021, da mange af vores butikker, grundet COVID-19, har været lukket ned i en periode. Det forventes at udfasningen af den almindelige plasticpose vil ske i løbet af 2022 for løbende at overgå til en mere bæredygtig løsning, som forventeligt vil have taget helt over i 2023.

I slutningen af 2019 indførte vi i vores TAF-koncept mere miljøvenlige plastikposer, i og med de er produceret af 90% genbrugsplastik. Vi fører i 2021 fortsat denne type poser i TAF-konceptet. Som for INTERSPORT vil TAF-konceptet også overgå til en mere bæredygtig løsning i løbet af 2022.

Herudover har IIC informeret alle sko og hardware leverandører om, at de som udgangspunkt ikke længere må pakke vareprøver i plastikposer. Vareprøverne må kun transporteres i eksport kartoner med papir som beskyttelse/adskillelse af prøverne, samt bestræbe sig på at gøre brug af papir tape frem for plastic tape på eksport kartonerne.

INTERSPORT opfordrer forbrugerne, af sikkerhedsmæssige årsager, til synlighed i trafikken. For de produkter der er under denne kategori, sikres det at de er certificeret/CE mærket efter den rette forordning og dokumenterne hertil opbevares på en international portal, som kontinuerligt opdateres af IIC.

For at sikre at INTERSPORT bidrager til, at vores forbrugere håndterer udtjente elektronisk/elektriske apparater korrekt er dette tydeligt markeret på produktet og/eller via emballagen.

INTERSPORT er medlem af El-returs batterisektion. Som medlem af den kollektive indsamlingsordning El-retur, varetages virksomhedens indsamlingsforpligtelser for bærbare batterier i forhold til Dansk Producentansvars System. Dermed sikres at returnering og håndtering af udtjente batterier og akkumulatorer sker i henhold til lovgivningen.

Transport

INTERSPORT bruger leverandører fra hele verden. Når varer importeres fra ikke-EU-lande, sker det hovedsageligt fra Østen, hvorfor en stor del af vores transport foregår med båd.

Ledelsesberetning

En andel af skibsfragten transporteres i FCL, (fyldte containere), der udelukkende indeholder INTERSPORTs egne varer. Den resterende skibsfragt transporteres som "Buyers Consolidated" eller stykgods, også kendt som LCL. Ved forsinkelse af varer finder vi i samarbejde med leverandøren den bedst mulige løsning for alternativ løsning på hjemtransporten fx ved at gøre brug af togtransport.

INTERSPORT undgår så vidt muligt lufttransport både fra et økonomisk synspunkt, men også med ønsket om at forårsage minimal miljøpåvirkning. Luftfragt anvendes sjældent og i 2021 har det i et begrænset omfang været nødsaget at anvende luftfragt. Vi har med tilfredshed konstateret at brugen af luftfragt for 2021 atter har været reduceret.

Dyrevelfærdspolitik

INTERSPORT afviser alle uetiske dyrehold og mener, at dyr skal behandles godt og beskyttes mod unødvendige lidelser. Vi kræver, at vores leverandører arbejder imod dyremishandling og dyrs lidelser.

Vi kræver at alle, der har med håndteringen af dyr efterlever "Five Freedoms" defineret af EU Farm Animal Welfare Council/World Organisation for Animal Health (OIE).

"Five Freedoms" består af følgende:

- Freedom from hunger and thirst
- Freedom from discomfort
- Freedom from pain, injury and disease
- Freedom to express normal behavior
- Freedom from fear and distress

INTERSPORT accepterer ikke mulesing af lam/får, og sælger derfor ikke produkter med uld, hvor der er gjort brug af metoden.

INTERSPORT tager afstand fra uetisk dunproduktion, hvor dun bliver plukket fra levende fugle. Vores produkter indeholder kun dun og fjer, der er biprodukter fra fødevareindustrien. INTERSPORT bruger ikke ægte pels i sine produkter og tager stærkt afstand fra brugen heraf. Beslutningen om ikke at anvende pels og fjer fra levende dyr blev taget for år tilbage og er fast og ufravigelig.

Udspecificering af dyrevælfærdspolitikken er en del af leverandørkontrakten og bliver dermed videreformidlet til alle leverandører ved samarbejdets opstart.

Vi kan med stor tilfredshed konstatere at der i 2021 ikke er identificeret brud på dyrevelfærdspolitikken.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets drift er i første kvartal for 2022 påvirket af en ualmindelig lav forbrugertillid, hvilket kan henledes til usikkerheden omkring resultatet af urolighederne i Ukraine, samt de afledte stigende energipriser der også påvirker købedygtigheden i samfundet. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere effekten i det danske detailmarked.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
Bruttofortjeneste		6.933	1.276
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-917	-1.072
Andre driftsomkostninger		<u>-579</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster	1	5.437	204
Finansielle indtægter		1.006	1.302
Finansielle omkostninger		<u>-3.329</u>	<u>-1.353</u>
Resultat før skat		3.114	153
Skat af årets resultat	2	<u>227</u>	<u>-184</u>
Årets resultat		<u>3.341</u>	<u>-31</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Software		5.384	6.301
Immaterielle anlægsaktiver	3	5.384	6.301
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.582	14.878
Finansielle anlægsaktiver	5	15.582	14.878
Anlægsaktiver		20.966	21.179
Varebeholdninger		54.367	33.405
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.199	17.491
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.342	6.008
Andre tilgodehavender	6	2.012	1.555
Udskudt skatteaktiv	7	2.759	2.759
Periodeafgrænsningsposter	8	173	202
Tilgodehavender		38.485	28.015
Likvide beholdninger		0	998
Omsætningsaktiver		92.852	62.418
Aktiver		113.818	83.597

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Selskabskapital		11.370	11.370
Reserve for sikringstransaktioner		154	-651
Overført resultat		2.403	-938
Egenkapital		13.927	9.781
Kreditinstitutter		11.000	13.750
Langfristede gældsforpligtelser	10	11.000	13.750
Kreditinstitutter	10	36.238	20.876
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.578	21.232
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.293	12.311
Anden gæld	6	5.782	5.647
Kortfristede gældsforpligtelser		88.891	60.066
Gældsforpligtelser		99.891	73.816
Passiver		113.818	83.597
Resultatdisponering	9		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		
Begivenheder efter balancedagen	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	11.370	-651	-938	9.781
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	651	0	651
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	197	0	197
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-43	0	-43
Årets resultat	0	0	3.341	3.341
Egenkapital 31. december	11.370	154	2.403	13.927

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
1 Særlige poster		
Kompensation, faste omkostninger	891	1.251
	891	1.251
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-184	0
	-184	0
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	-227	184
Skat af egenkapitalbevægelser	43	-184
	-184	0

Noter til årsregnskabet

3 Immaterielle anlægsaktiver

	Software TDKK
Kostpris 1. januar	24.173
Kostpris 31. december	24.173
Ned- og afskrivninger 1. januar	17.872
Årets afskrivninger	917
Ned- og afskrivninger 31. december	18.789
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.384

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Indretning af le- jede lokaler TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	1.111	887	1.998
Kostpris 31. december	1.111	887	1.998
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.111	887	1.998
Ned- og afskrivninger 31. december	1.111	887	1.998
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	0

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele TDKK
Kostpris 1. januar	14.878
Kostpris 31. december	14.878
Opskrivninger 1. januar	0
Årets opskrivninger	704
Opskrivninger 31. december	704
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.582

Noter til årsregnskabet

6 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
Aktiver	197	0
Forpligtelser	0	835

Valutaterminsforretningerne er indgået til sikring af fremtidigt varesalg i USD.

7 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar	2.759	2.759
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	227	-184
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	<u>-227</u>	<u>184</u>
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>2.759</u>	<u>2.759</u>

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførsel, som forventes udnyttet inden for de kommende år.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

	2021 TDKK	2020 TDKK
9 Resultatdisponering		
Overført resultat	3.341	-31
	3.341	-31

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Efter 5 år	0	2.750
Mellem 1 og 5 år	11.000	11.000
Langfristet del	11.000	13.750
Inden for 1 år	2.750	2.750
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	33.488	18.126
Kortfristet del	36.238	20.876
	47.238	34.626

Noter til årsregnskabet

	2021 TDKK	2020 TDKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser og moderselskabet OBI Sport A/S:		
Der er givet virksomhedspant på TDKK 50.000 der omfatter varelagre, simple fordringer, materielle og immaterielle anlæg med regnskabsmæssig værdi på	87.639	57.196
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr. til 5 år	63.036	67.348

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution ulimiteret for alt mellemværende med Danske Bank for moderselskabet.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for tilgodehavende selskabsskat fremgår af årsrapporten for OBI Sport A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

OBI Sport A/S

M.P. Allerups Vej 45E

5220 Odense SØ

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

OBI Sport A/S

Odense

Koncernrapporten for OBI Sport A/S kan rekvireres på følgende adresse:

M.P. Allerups Vej 45E, 5220 Odense SØ

13 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Intersport Partner Service A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i TDKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for OBI Sport A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf. nedenfor.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10,5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-6 år
Indretning af lejede lokaler	7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede kapitalandele i IIC-Intersport International Corp. og måles til dagsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$